
 

 

    Svenskminnen i Tyskland 
                   

            17 – 21 juni 2011 
 

 

  
 

En resa rakt in i historien med minnen från fornstora dagar! 

Vi upplever svenskminnen, idylliska badorter, praktfulla slott och vilda kuster.  

Efter en behaglig bussresa genom Sverige åker vi ombord på färjan från Göteborg till 

Kiel. Vi ankommer till Slesvig och börjar vår upptäcktsfärd med att besöka Gottorps 

slott och hansastaden Wismar. Under några härliga sommardagar åker vi till öarna 

Rügen och Usedom. På programmet står även besök i Peenemünde, Heringsdorf, 

Stralsund, Binz, Putbus och Rostock. Vår bas i norra Tyskland är Best Western 

Hotel i Greifswald varifrån vi gör våra utflykter.    

  

Med oss under hela resan har vi Marianne Svanström som har stor 

erfarenhet av dessa trakter. Dessutom medföljer en svenskspråkig 

lokalguide under tiden vi är på upptäcktsfärd i de vackra och historiskt 

mycket intressanta områdena. 
 

Välkommen med på en upplevelserik resa! 
 

 

 

Dag 1: fredag 17 juni                                             Fagersta – Sala - Västerås - Kiel 

Bussen hämtar oss i Fagersta, Sala och Västerås varefter vi reser vidare söderut genom 

sommarsverige. Det blir flera raster under dagen och vi gör ett litet längre uppehåll för lunch. 

Bussen tar oss ner till Göteborg där vi kör ombord på Stena Lines nattbåt till Kiel. Avgång från 

Göteborg kl 19:30. För kvällens middag finns olika restauranger ombord. Njut av en bit mat med 

den vackra skärgården strax utanför.    

(Inga måltider ingår) 



Dag 2: lördag 18 juni                 Kiel – Slesvig - Hedeby - Wismar - Greifswald  

Frukostbuffé ombord på båten innan vi ankommer Kiel kl 09:00. Här möter vi vår svensktalande 

lokalguide som kliver på bussen. Färden går vidare medan vi njuter av det vackra landskapet med 

många marina inslag. Vi anländer till staden Slesvig och Gottorps slott strax före kl 11:00. Slottet 

var den gottorpska ättens säte som blev den mest betydande av de ätter som genom århundraden 

regerade Slesvig. Vi gör en guidad rundvandring i slottet. Därefter går färden vidare till en av 

vikingatidens handelsplatser, Hedeby, som också var en av de första bosättningarna i Norden. 

Hedeby ligger ca 4 km utanför Slesvig. Färden går sedan vidare till hansastaden Wismar som 

brukar beskrivas som staden med världskulturarv, hansatraditioner och havsluft. Vi hälsas 

välkomna till hamnromantik med varsamt restaurerade borgarhus vid norra Tysklands största torg, 

till imposanta tegelkyrkor, trivsamma kaféer och inbjudande restauranger. Det var med hansan 

staden blev stor och rik, och ända till 1803 var det svenskarna som regerade här! Tid för lunch. 

Guidad stadstur i Wismar innan vi fortsätter mot Greifswald.    

Ankomst till vårt hotell i Greifswald där vi ska bo båda nätter. Incheckning och därefter väntar en 

god middag.   

(Frukost och middag ingår)          

  
Wismar                        Gottorps slott 

 
Dag 3:  söndag 19 juni           Greifswald – Usedom - Peenemünde - Greifswald   

Vi börjar dagen med en god frukost på hotellet varefter vi beger oss till Neuenkirchen där den 

svenske filosofen Thomas Thorild ligger begravd. Han kom hit efter att ha landsförvisats för sina 

obekväma åsikter. I Greifswald var han bibliotekarie. Vi besöker universitetet i Greifswald som 

var Sveriges äldsta under en lång tid och hundratals svenskar studerade här under 1700-talet. 

Greifswald har många minnen från den svenska tiden. Liksom för 150 år sedan präglar de tre stora 

kyrkorna stadens siluett. Men de vackert utsmyckade husen från gamla tider står också kvar och 

lyser med all sin prakt. Staden är som tagen ur en saga – det är en njutning att flanera runt i staden. 

Vi avslutar rundturen med ett besök i Domkyrkan, en av de imponerande gotiska tegelkyrkorna 

som ligger på rad längs Östersjön.  

Resan fortsätter till den vackra ön Usedom där vi äter vår lunch på den pittoreska Banneminer 

Krug i Bannemin. Vi åker sedan till Peenemünde. Det var här som Gustav II Adolf i 

midsommartid 1630 landsteg med sina 14.000 soldater för att ingripa i det 30-åriga kriget. Det var 

också i Peenemünde som tyskarna hade sin raketforskning under andra världskriget. Området var 

fram till 1990 militärt skyddsområde och helt stängt för alla besökare. Det är desto härligare att nu 

få resa ut på Usedom och njuta av grönskan och den vackra strandlinjen med den mjuka vita 

sanden. Ön bjuder på många kontraster - de mondäna badstränderna, det oförstörda landskapet med 

en sällsynt djur- och växtvärld, Östersjöns vatten och sjöar som inramas av mjuka kullar. Vi 

fortsätter till badorten Heringsdorf via Europas längsta havsbro. Här ligger stora vackra trävillor 

med otroliga utsmyckningar som blivit hotell och spaanläggningar.  Tid för fikapaus för den som 

önskar. Vi besöker sedan den autentiska kyrkan i Mellenthin där Johan Oxenstierna var slottsherre 

under 1600-talet.  

På kvällen blir det middag och ölprovning i den gamla bryggerirestaurangen "Alter Fritz" i 

Greifswalds centrum.   

(Frukost, lunch och middag ingår)  



  
Greifswald                      Badstrand på ön Usedom 

 
Dag 4: måndag 20 juni          Greifswald – Stralsund – Rügen – Putbus - Rostock                 

Efter en god frukost på hotellet checkar vi ut och beger oss till Stralsund. Staden grundades redan 

1234 och är rik på levande historia. Nu för tiden kan vi ha svårt att föreställa oss att den här staden 

var svensk huvudstad i Tyskland under 95 år! Överflödet av historiska byggnader från åttahundra 

år tillbaka i tiden präglar bilden av den gamla stadskärnan, som ligger omfluten av Kubitzer Bodden 

och Östersjöns vatten. Vi besöker Johannesklostret och generalguvernörens Axel Löwens rika 

bibliotek - en riktig skatt som han på 1700-talet skänkte till staden. 

Färden går vidare ut på Tysklands största ö - Rügen - som egentligen består av 18 olika öar! Här 

finns totalt 58 mil kustlinje, 6 mil vit sandstrand och 1900 soltimmar per år, det är inte förvånande 

att Rügen är ett älskat semesterparadis för tyskarna själva. 

På vårt program står ett besök i residensstaden Putbus som furst Wilhelm Malte zu Putbus 

grundade år 1810. Den klassisistiska stadskärnan präglas av italiensk elegans med sina strålande 

vita hus, slottsparken och teatern. Vi äter vår lunch i den ”vita staden” Putbus. Stopp vid de stora 

vita kritklipporna vid Sassnitz och Carl Gustav Wrangels slott Spyker, idag ett tjusigt hotell 

men med oförändrad fasad!  

Vidare till ett alldeles osannolikt monument över tredje riket - Proras KdF-bad - ett kilometerlångt 

byggnadskomplex med små lägenheter som var tänkta som semesterboende. Något liknande finns 

nog inte någonstans i hela världen. För dagens besökare lockar istället Rügens största havsbad i 

Binz, som ligger vid en av de sagolikt vackra bukterna, Prorer Wiek. En över 3 km lång 

strandpromenad som kantas av underbara gamla kurbadsvillor fulländar intrycket av att förflyttas 

några hundra år tillbaka i tiden. Tid på egen hand att gå och strosa i Binz. 

Vår färd går vidare till Rostock, där vi gör en guidad stadstur. Åtta händelserika århundraden 

har präglat den här intressanta staden vid havet. Än idag finns mäktiga kyrkor i den nordtyska 

tegelarkitekturens stil, stolta borgarhus, nordens äldsta universitet, och en stor medeltida stadsmur, 

som vittnar om stadens betydelse som en av de första och mest inflytelserika hansastäderna.  

Passa på att besöka varuhusen Real eller Aldi om du vill shoppa med dig något hem. 

Prisjämförelser bli en spännande upptäcktsfärd. Middag på egen hand innan bussen avgår till 

hamnen. I Rostock finns många trevliga små krogar och värdshus som serverar lokala läckerheter. 

Avresa med bussen till hamnen i Rostock för att gå ombord på Scandlines nattfärja som avgår kl 

22:45 mot Trelleborg.          

(Frukost och lunch ingår) 
 

    
Putbus                           Carl Gustav Wrangel         Binz   



Dag 5: tisdag 21 juni          Trelleborg – Västerås – Sala - Fagersta 

Ankomst till Trelleborg kl 06:15. Bussen tar oss bekvämt norrut genom Sverige med flera stopp 

utmed vägen.    

(Inga måltider ingår)   
  

Pris per person för Föreningen Nordens medlemmar SEK  6.698 
Ordinarie pris      SEK        7.198
  

I priset ingår 

 Resa i modern turistbuss med luftkonditionering och toalett från Fagersta, Sala och Västerås  

 Vägskatt för buss och passagerare i Tyskland 

 Båtresa Göteborg – Kiel och Rostock - Trelleborg, del i dubbelhytt insides utan fönster 

 Två nätter i delat dubbelrum inkl frukost på Best Western Hotel Greifswald 4* 

 3 frukostar, 2 luncher och 2 middagar 

 Samtliga utflykter inkl entréer och egen buss enligt programmet 

 Svensk reseledare under hela resan 

 Svensktalande lokalguide under utflykterna i Tyskland 
 

Frivilliga tillägg 

 Enkelrumstillägg fyra nätter (två nätter i Greifswald & två nätter på färjorna) SEK  1.398     

Best Western Hotel Greifswald 

Hans-Beimler-Straße 1-3, 17491 Greifswald 

Telefon:  +49 (0) 3834-801-0  www.bestwestern.com   

Ett 4* hotell i centrala Greifswald med restaurang, cocktailbar, relaxrum och 

bastu. Alla rum har bad/dusch, wc, luftkonditionering, TV, radio, telefon, 

minibar, byxpress, hårtork, kaffe/te och internetuppkoppling.   
 

Anmälningsavgift/delbetalning 

Inbetalning av delbetalningen/anmälningsavgiften 1500 kr betalas vid anmälan. Slutbetalning senast 

35 dgr före avresa. Avtalet är bindande för parterna när arrangören skriftligen har bekräftat 

resenärens beställning och resenären inom avtalad tid betalat överenskommen anmälningsavgift 

enligt arrangörens anvisningar. 
 

Avbeställningsskydd 

För att skydda dig mot höga avbokningskostnader vid ev. avbeställning pga sjukdom, 

rekommenderar vi att du tecknar ett avbeställningskydd/avbeställningsförsäkring via ditt 

hemförsäkringsbolag eller annat bolags som erbjuder sådan försäkring. 

Då regler och villkor varierar från bolag till bolag ber vi dig noggrant ta del av respektive 

försäkringsbolags villkor. I annat fall gäller nedanstående avbokningskostnader. 
 

Avbokningskostnader 

Antal dagar före avresa  Kostnad per person 

Mer än 35 dagar innan avresa 1500:- 

34 – 0 dagar  100% av resans pris 
 

Vi reserverar oss för ev. programförändringar, prisjusteringar och tidtabellsförändringar utanför vår kontroll. Pris är 

beräknat på minimum 35 resenärer och valutakurs gällande 22 november 2010. För denna resa gäller villkoren på 

Säljbladet/programmet, i Avreseinformationen, Värt att veta, samt Särskilda- och Allmänna Resevillkor, vilka 

översändes på begäran och återfinnes på Internet www.omniaresor.se 

 

Information och bokning 

OmniaResor      Tel. 021 - 12 90 90 
Stora Gatan 44, 722 12 Västerås 

Fax: 021-18 98 90    

E-post:  info@omniaresor.se    Internet: www.omniaresor.se 

http://www.bestwestern.com/
http://www.omniaresor.se/
mailto:info@omniaresor.se
http://www.omniaresor.se/

